平成29年度 第１回いわき市社会福祉審議会児童福祉専門分科会

（子ども・子育て会議）議事録

１ 開催日時

平成29年５月24日（水） 午後３時30分から午後４時00分

２ 開催場所

いわき市総合保健福祉センター 多目的ホール

３ 出席者

⑴ 児童福祉専門分科会委員（15名のうち10名出席） ※五十音順

猪狩利江委員、伊藤順朗委員、鎌田真理子委員、草野祐香利委員、櫛田祐子委員、

強口暢子委員（会長）、菅波香織委員、新妻英昭委員、平澤妙子委員、宮内隆光委員

⑵ 事務局（14名）

こどもみらい部：本田部長、山田次長兼総合調整担当

こどもみらい課：藁谷課長、野田統括主幹兼課長補佐、木田主幹兼課長補佐、

根本主任主査兼企画係長、川嶋主査、吉田主査、古市事務主任、

植木主事

こども支援課：志賀課長、中村主幹兼課長補佐

こども家庭課：武山課長、小泉課長補佐

４ 案 件

⑴ 「いわきネウボラ」の愛称の応募状況と選定方法について（資料１）

 ⑵ その他（今後のスケジュールについて（参考資料２）など）

５ 児童福祉専門分科会の運営について

 ⑴ 児童福祉専門分科会長の選任について

   いわき市社会福祉審議会条例第６条第２項の規定により、当該委員の互選にて、強

口暢子委員を児童福祉分科会長に選出した。

 ⑵ 児童福祉専門分科会長職務代理者の指名について

   いわき市社会福祉審議会条例第６条第４項の規定により、強口会長から、鎌田真理

子委員を職務代理に指名した。

⑶ 会議の成立

事務局より、委員15名中10名が出席しており、いわき市社会福祉審議会条例第

５条第３項の規定による半数以上の出席があり、会議が成立していることを報告

した。

⑷ 会議開催形式

本日の会議を公開することについて、情報公開等の観点から特に支障が生じる

事由がないことを確認した。

なお、議事録の作成については、議事に直接関係する発言又は説明内容のみを

記録し、委員名を記録しない「要点筆記方式」で作成することとした。

⑸ 議事署名人

会長の指名により、鎌田真理子委員、草野祐香利委員の２名を選出した。

⑹ 傍聴人

２人

６ 発言内容

⑴  「いわきネウボラ」の愛称の応募状況と選定方法について（資料１）

発言者 発言内容

会長

事務局

会長

「いわきネウボラ」の愛称の応募状況と選定方法について、事務局か

らの説明を求める。

資料１に基づき説明（こどもみらい課：根本主任主査兼企画係長）

事務局の説明に対し、何か意見・質問があれば発言願いたい。

特にないようなので、次に進みます。

⑵  その他（今後のスケジュールについて（参考資料２））

発言者 発言内容

事務局

会長

参考資料２に基づき説明（こどもみらい課：根本主任主査兼企画係長）

事務局の説明に対し、何か意見・質問があれば発言願いたい。

その他、皆さんの方からご意見等あれば伺いたい。

意見等がなければ、以上で本日与えられた議事の全てを終了する。

以上をもって、私の本日の任を解かせていただく。

皆様のご協力ありがとうございました。